

Till Samtliga ledamöter i Idrottsnämnden, Stockholm Stad

UTVECKLING AV SPORTFÄLTET PÅ GÄRDET

Under senare år har skett en närmast explosionsartad utveckling av ungdomsfotboll. Fotboll har alltid varit populärt att spela bland killar, men förändringen som skett är till stor del beroende på att organiserad träning och matcher önskas samt framförallt har fotboll blivit populärt bland flickor. Det senare har bl a inneburit att fotboll nu är den största idrotten bland tjejer avseende antalet utövare – har gått om ridsport.

Detta är ju mycket positivt generellt och för en förening, som Djurgårdens IF, men samtidigt ställs krav på anläggningar för att ta hand om alla knattar och ungdomar. Vi klarar av administration och ledning till stor del genom ideella personer (huvudsakligen föräldrar), men anläggningar måste vi ha hjälp från Stockholm Stad med även om vi har gjort en del själva genom insamlingar och donationer.

Djurgården Fotboll har idag 2.000 ungdomsspelare i 112 lag samt kölista av barn, som önskar träna och spela – egentligen leka på ett organiserat sätt, som de har nytta av hela livet. Dessutom driver Djurgården ett antal sociala projekt för huvudsakligen ungdomar inom ramen för fotbollen. Våra huvudsakliga anläggningar för ungdomsverksamheten är Hjorthagens IP och Östermalms IP.

Det är således ett "desperat" behov av fotbollsplaner – särskilt i innerstaden. Det kan ju enkelt konstateras i olika statistiska källor att Stockholm Stad har betydligt mindre antal fotbollsplaner per invånare än andra storstäder i Sverige. Jämförs med kranskommuner till Stockholm är det också dåligt och med landsorten "katastrof". Så ska det inte behöva vara.

Vi kan ju inte acceptera att barn (både flickor och pojkar) vägras utöva sin favoritidrott.

Det är nödvändigt att försöka hitta lite "okonventionella" grepp.

Det, som vi diskuterat på senaste tiden är att anlägga 3 st 11-manna konstgräsplaner på Gärdet – vid Kampementsbadet, Sandhamnsgatan mot Lindarängsvägen och eventuellt mot Greve von Essens väg. Frågan om "ordentliga" fotbollsplaner på Gärdet har diskuterats länge, men bl a Djurgårdsförvaltningen har inte tillåtet detta. Detta gäller även Kaknäs. Där det för några år sedan skedde en ändring, då elitlaget skulle spela sina matcher i Tele2Arena. Då anlade Stockholm Stad omedelbart konstgräs vid Kaknäs. Detta var naturligtvis positivt och visar mycket klart att det på inget sätt negativt påverkar den fina miljön på Djurgården – snarare tvärt om och är ett prydligt steg i nutida utveckling.

Gärdet är idag ett stort område för rekreation och motion. Det är lätt att föreställa sig vilka otroligt positiva effekter, som det skulle innebära med att anlägga konstgräsplaner på Gärdet. All tid skulle heller inte göras bokningsbar utan planerna skulle också kunna användas för spontanidrott. Nyttjandegraden är ca 5 gånger högre på konstgräs jämfört med naturgräs. Detta skulle vara mycket bra och uppskattat för Djurgårdens IF, men också för andra innerstadsföreningar samt inte minst skulle det skapas möjligheter för alla barn. Det skulle bli ett ännu bättre utvecklat och modernt sportfält för rekreation och bli ett sportcenter också för barn. Som betonats – smälter konstgräsplaner mycket väl in i den fina miljön på Djurgården/Gärdet och intilliggande Kampementsbadet. Av bilagorna framgår förslag på hur befintliga idrottsytor skulle kunna ersättas med konstgräs. Det är viktigt att notera att det inte är nya fotbollsplaner, som anläggs – utan det är upprustning och modernisering av befintliga planer och det erhålles ca 5 gånger högre nyttjande.

Dessutom skulle det vara positivt för utbyggnaden av Frihamnen (där bostäder är planerat). Området för den fotbollsplan, som planeras där, skulle kunna användas för andra ändamål – tex bygga bostäder.

Det är svårt att göra några ekonomiska kalkyler vad det betyder att väl ta hand om barnen, men i detta fall kan frågan lätt ekonomiskt räknas hem vid byte av den planerade fotbollsplanen i Frihamnen och istället anlägga planer på Gärdet jämfört med att bygga bostäder.

Bristen av fotbollsplaner för vår barn- och ungdomsverksamhet är besvärande. Inte enbart för Djurgården - utan även generellt känner vi oss otillräckliga att ta hand om barns önskemål att idrotta och spela fotboll.

Djurgårdens IF önskar att frågan om upprustning av fotbollsplanerna på Gärdet med bl a 3 konstgräsplaner tas upp i Idrottsnämnden – för diskussion och inriktningsbeslut. Tacksam för besked hur frågan kommer att handläggas och önskas ytterligare information lämnar vi naturligtvis detta.

Vänliga hälsningar

Ulf H Petersson
Styrelseledamot Djurgårdens IF Alliansförening
Telefon 070 558 29 91
E-mail ulf.h.petersson@telia.com och ulf.h.petersson@dif.se

Mats Jansson
Anläggningsansvarig Djurgårdens IF Fotboll
Telefon 076 867 46 58
mats.jansson@dif.se

Bilagor

1. Befintlig idrottsyta med 2 markerade fotbollsplaner
2. Förslag 1. Placering av 3 fullstora fotbollsplaner med konstgräs.
3. Förslag 2. Placering av 3 fullstora fotbollsplaner med konstgräs - kräver förmodligen mindre schaktning och överensstämmer huvudsakligen med nuvarande planer.